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TECHNIKI I  TECHNOLOGIE

Ponad pięćdziesięcioletnie doświadczenie w konstrukcji rusztowań 
pretenduje firmę Layher do roli światowego lidera w tej dziedzinie. 
Firma zajmuje się nie tylko projektowaniem i produkcją systemów 

rusztowań, ale także elementów specjalnych i wyposażenia 
uzupełniającego. Oferuje również możliwość wzięcia rusztowań 

w leasing.

Firma Layher powstała w 1945 roku 
w niemieckim mieście Güglingen-
Eibensbach. Pierwsze powstałe produk-

ty to przede wszystkim drabiny oraz elementy 
do wybudów rusztowań z drewna.
W 1957 roku firma skonstruowała ekspresowe 
rusztowanie rurowe, które stało się prototy-
pem wszystkich następnych typów rusztowań 
przejezdnych. W 1962 roku zaprezentowano 
klientom po raz pierwszy rusztowania stalo-
we, a już dwa lata później Layher przedstawił 
błyskawicznie montowane rusztowania Blitz, 
które ze względu na swą koncepcję konstruk-
cyjną nazwane zostało systemem ramowym.

W roku 1974 Koncern Layher po raz kolej-
ny zrewolucjonizował branżę rusztowaniową 
przedstawiając system Allround – zupełnie 
nowy typ rusztowań sklasyfikowany w dniu 
dzisiejszym jako system modułowy. Zaletą sys-
temu Allround jest przede wszystkim nośność 
oraz możliwość wybudowy niemalże każdej 
konstrukcji rusztowaniowej – stąd też system 
ten znalazł swe zastosowanie przede wszyst-
kim w przemyśle. Stale rozwijane i ulepsza-
ne systemy Blitz oraz Allround stanowią dzi-
siaj wzorzec dla obecnych na rynku innych 
systemów rusztowań ramowych i moduło-
wych. W oparciu o rozwiązania konstrukcyj-

ne tych systemów w roku 1984 Layher GmbH 
& Co. KG zaprezentował pierwsze konstrukcje 
wybudów rusztowań z dachem (dach kaseto-
nowy ze stali, dach kederowy, dach plandeko-
wy) oraz konstrukcję hal na bazie rusztowań. 
Rok 1996 to wprowadzenie do sprzedaży sys-
temu ochronnego Protect. W roku 2002 kon-
cern Layher prezentuje system Event – trybu-
ny, podia, sceny. Ten ciągły rozwój przebie-
ga zgodnie z zasadą zapewnienia technicznej 
kompatybilności pomiędzy poszczególnym 
systemami. Oznacza to zarówno zgodność 
parametrów technicznych i wymiarów w sys-
temie Blitz i Allround na przestrzeni wszyst-
kich lat jego produkcji, jak i możliwość łącze-
nia ze sobą elementów tych systemów.
Firma Layher może się poszczycić niespotyka-
ną w branży ilością patentów na rozwiązania 
systemowe i konstrukcyjne. Jest to widoczne 
na budowach przy pracach montażowych i de-
montażowych, z czego najbardziej zadowole-
ni są montażyści rusztowań. To właśnie z my-
ślą o klientach firma stale wprowadza kolejne 
usprawnienia w swoich produktach. Obecna 
na rynku od 2002 roku rama Euro, jest teraz 
lżejsza i waży tylko 18,8 kg. W 2005 pojawił się 
w sprzedaży pomost stalowy T4 – nowe roz-
wiązanie konstrukcyjne – dzięki umieszczeniu 
wycięć w pionowych profilach zmniejszyła się 
jego waga i zyskał na elastyczności.
Mając na uwadze potrzeby klientów Layher 
nawiązał ścisłą współpracę z jedną z naj-
większych firm w branży usług finansowych 
– Europejskim Funduszem Leasingowym. 
Opracowano produkt „Leasing 0%”, który 
umożliwia sfinansowanie zakupu rusztowań 
Layher w formie nie obciążającej kapitałów 
firmy. Dodatkowo łatwy dostęp do rozbudo-
wanej sieci oddziałów EFL’a stwarza nieogra-
niczone możliwości współpracy.
Więcej informacji o „Leasing 0%” znajduje się 
na III okładce aktualnego wydania „Forum 
Budowlanego”. q
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RUSZTOWANIA LAYHER 
– WIĘCEJ MOŻLIWOŚCI

Dach kasetowy – Stocznia Gdańska (Aluship Technology) System Allround – rusztowanie wolnostojące

System Blizt – zarusztowanie fasady (budowa firmy Ramirent)
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